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図 1 調達先、生産地、販売先の見直し理由

（出所）2020 年度海外進出日系企業実態調査（北米編）
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図 2 調達先の変更対象と変更先

（出所）2020 年度海外進出日系企業実態調査（北米編）

39

24

14

39

35

0204060

米国

ASEAN

日本

その他

無回答

変更先 (件)

48

44

26

32

1

0 20 40 60

中国

米国

日本

その他

無回答

変更対象

13

1

9
13

5125
5

6

18

15

16
3

2
5

3

7

3

10 



ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

図3 生産地の変更対象と変更先

（出所）2020 年度海外進出日系企業実態調査（北米編）
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図4　販売先の変更対象と変更先

（出所）2020 年度海外進出日系企業実態調査（北米編）
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